
Uchwała Nr XXXVII.292.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków Gminy Baruchowo w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie 
wydatków budżetu Gminy Baruchowo związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 5832)) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Baruchowo do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Baruchowo, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie wydatków 
Gminy Baruchowo związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 830. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB272C2-23DC-4938-B7A0-AF6CA0677FBB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa art. 111 pkt 1 wskazuje, że w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa organ stanowiący JST może upoważnić 
włodarza, zarząd powiatu lub zarząd województwa do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. Daje to podstawy prawne do dokonania zmian pomiędzy działami klasyfikacji 
budżetowej przez organ wykonawczy, aczkolwiek pod warunkiem że operacja ta będzie związana z realizacją 
zadań pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy. 

Mając na uwadze powyższe, a także w obliczu obecnej sytuacji Rada Gminy Baruchowo w oparciu 
o przywołane powyżej przepisy udziela Wójtowi Gminy przewidzianych ww. ustawą upoważnień. 

Podjęcie uchwały przyczyni się do sprawniejszego i szybszego reagowania na potrzeby uchodźców i szybsze 
uruchamianie niezbędnych środków finansowych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB272C2-23DC-4938-B7A0-AF6CA0677FBB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



